

Nr 269.

Ankom till riksdagens kansli den 23 november 1945 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående utgifter å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1945/46, i vad propositionen avser finansdepartementets verksamhetsområde.

(3:e avd.)

Driftbudgeten.

Sjunde huvudtiteln.

1:0) **Finansdepartementet: Avlöningar.** I propositionen nr 334 har Kungl. Maj:t (bilaga 6, punkt 1, s. 37 och 38 av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 19 oktober 1945) föreslagit riksdagen att bemyndiga Kungl. Maj:t att i gällande personalförteckning för finansdepartementet från och med den 1 januari 1946 upptaga ytterligare en förste kanslisekreterare i lönegraden A 26.

Till stöd för nämnda förslag har *departementschefen* anfört följande.

Tidigare denna dag har ministern för utrikes ärendena anmält fråga om inrättande inom utrikesdepartementet av en befattning såsom finanssakkunnig, vars innehavare främst skulle ha att såsom särskild expert åt regeringen centralt handlägga de internationella finansfrågorna men därjämte skulle ha att biträda vid koordineringen av den internationella finanspolitiken med den ekonomiska politiken i övrigt.

Under de senaste åren ha berörda finansfrågor handlagts av statssekreteraren i finansdepartementet jämsides med övriga på honom ankommande uppgifter. Statssekreteraren har emellertid därvid biträts av en för ändamålet särskilt anställd befattningshavare. Även efter den av ministern för utrikes ärendena förordade omläggningen kommer behovet av en särskild tjänsteman inom finansdepartementet för den preliminära beredningen av ifrågavarande spörsmål att kvarstå. För att innehavaren av den nya befattningen i utrikesdepartementet skall kunna fullgöra på honom ankommande uppgifter torde nämligen erfordras sakkunnigt arbetsbiträde ej endast inom utrikesdepartementet, utan även i finansdepartementet, och skulle den nya tjänsten som finanssakkunnig framdeles bortfalla, kommer behovet av på området specialiserad arbetskraft inom finansdepartementet att göra sig än starkare gällande. I samband med genomförandet av det av utrikesministern framlagda förslaget bör därför det hittillsvarande provisoriet ersättas av en mera stadigvarande anordning. Jag förordar, att en speciell

kanslisekreterartjänst inrättas för detta ändamål. Då tjänstens innehavare bör förutsättas bli självständig föredragande inom finansdepartementet i hit-hörande frågor, synes en lägre placering av den nya tjänsten än i 26 lönegraden icke kunna övervägas. Eftersom behovet av den nya befattningen, såsom av det anförda framgår, är bestående, bör tjänsten redan från början hän-föras till löneplanen A.

Utskottet. Riksdagen har under den nu pågående sessionen godkänt ett av Kungl. Maj:t framlagt förslag om inrättande inom utrikesdepartementet av den av chefen för finansdepartementet i detta sammanhang omnämnda befattningen såsom finanssakkunnig. Under erinran härom får utskottet, med tillstyrkan-de av Kungl. Maj:ts nu ifrågavarande förslag, hemställa,

att riksdagen må bemyndiga Kungl. Maj:t att i gällande personalförteckning för finansdepartementet från och med den 1 januari 1946 upptaga ytterligare en förste kanslisekre-terare i lönegraden A 26.

2:o) **Statens organisationsnämnd.** Chefen för finansdepartementet har (punkt 2, s. 38—42) lämnat en redogörelse för vissa av organisationsnämnden gjorda framställningar om anvisande av ytterligare medel under inne-varande budgetår till nämndens verksamhet.

Departementschefen erinrar, att organisationsnämndens anslagsmedel till avlöningar till övrig icke-ordinarie personal och till reseersättningar utgå från förslagsvis betecknade utgiftsposter i gällande avlönings- respektive omkostnadsstat. Nämndens nu ifrågavarande framställningar skulle, om de bifölles, medföra anslagsöverskridanden med 103 000 kronor till avlöningar till icke-ordinarie personal och med 40 000 kronor till reseersättningar. De-partementschefen har förklarat sig anse, att nämnda framställningar borde vinna Kungl. Maj:ts bifall. Ett överskridande av den storlek, varom sålunda vore fråga, syntes dock enligt departementschefen icke böra medgivas utan att riksdagen lämnats tillfälle att taga ställning till frågan.

Utskottet. Med hänsyn till vad i ärendet anförts har utskottet ej någon erinran att framställa mot att organisationsnämndens ökade medelsbehov tillgodoses genom medgivanden att överskrida vederbörande anslagsposter på sätt de-partementschefen ifrågasatt.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må i skrivelse till Kungl. Maj:t giva tillkänna vad utskottet här ovan anført.

Stockholm den 23 november 1945.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från första kammaren: herrar *Johan Bernhard Johansson, Oscar Olsson, Sven Larsson, Karl Andersson, Mannerskantz, Heiding, Gustaf Karlsson, Johan Eric Ericson, Gustav Emil Andersson, Rosenberg, Gunnar Andersson* och *Albertsson*; samt

från andra kammaren: herrar *Skoglund* i Doverstorp, *Eriksson* i Stockholm, *Svensson* i Grönvik, *Persson* i Tidaholm, *Pettersson* i Dahl, *Malmborg* i Skövde, *Viklund* och *Holmström*.
